

بسمه تعالی

سوالات درس تاریخ ۳ رشته علوم انسانی پایه دوازدهم

دبیرستان غیردولتی خواجه نصیرالدین طوسی دوره دوم نیمسال اول

مدت امتحان ۷۵ دقیقه تاریخ امتحان ۱۴۰۰/۱۰/۴

۱- عبارت صحیح و غلط را مشخص کنید. ۴نمره

الف- اساس کار تاریخ نگاری سنتی بررسی زندگی پادشاهان بود.

ب- نادرشاه افشار سرداری بی باک و دارای نبوغ نظامی بود.

ج- مدرسه سپهسالار از جمله مراکز نظامی در دوره قاجار بود.

د- شهادت شیخ فضل الله نوری یکی از فجیع ترین اعمال مشروطه خواهان بود.

۲- عبارت های زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید. ۴نمره

الف- ساخت حمام وکیل و باغ دلگشا از اقدامات عمرانی در شیراز است.

ب- رهبری اعتراضات در قرارداد تالبوت به عهده بود.

ج- یکی از حوادث شتاب دهنده مشروطیت ماجرای بود.

د- مبارزات مردم الجزایر بر ضد ارتش فرانسه بر عهده بود.

۳- ویژگی های تاریخ نگاری نوین را بیان کنید و تفاوت آن با روش تاریخ -

نگاری سنتی را توضیح دهید؟ ۲نمره

۴- قضاوت خود را درباره شخصیت نادرشاه و نقش او در تاریخ ایران

در ۴ سطر بیان کنید؟ ۲ نمره

۵- طبق معاهده پاریس و قرارداد گلستان چه مناطقی از ایران جدا شد؟ ۲نمره

۶- علل رشد و ترقی صنعت فرش را در دوره قاجار بررسی کنید؟ ۲نمره

۷- چهار مورد از زمینه های نهضت مشروطه را نام ببرید؟ ۲نمره

۸- جنگ جهانی اول در چه تاریخی شروع و به اتمام رسید و سه مورد

از زمینه ها و علل آن را بیان کنید. ۲ نمره

بارم درس تاریخ ۳ رشته علوم انسانی پایه دوازدهم دبیرستان خواجه نصیرالدین طوسی

۱- الف-صحیح ۱ نمره ب-صحیح ۱ نمره ج-غلط ۱ نمره د-صحیح ۱ نمره

۲- الف-کریم خان زند ۱ نمره ب-میززای شیرازی ۱ نمره ج-نوزبلژیکی ۱ نمره

د-امیر عبدالقادر ۱ نمره

۳- شیوه تاریخ نگاری نوین با استفاده از روش تحقیق علمی ۰/۲۵ بهره برداری از منابع واسناد و مدارک معتبر ۰/۲۵ وگزینش و نقد آنها در طی دوره های تاریخی مورد ارزیابی قرار می دهد. ۰/۲۵

و نتایج یافته ها به زبانی ساده بیان می کند. ۰/۲۵ ولی اساس کار تاریخ نگاری سنتی بررسی زندگی

پادشاهان و فتوحات آنان را مورد بررسی قرار می دهد. ۰/۵ اما در تاریخ نویسی معاصر به برخی جنبه های سیاسی و نظامی و اقتصادی و اجتماعی حیات انسانی بیشتر توجه می شود. ۰/۵

۴- او برای حل مشکلات سیاسی و مذ هبی بویژه باعثمانی بسیار تلاش کرد. ۰/۲۵ او گاهی باجنگ وزمانی با مصالحه و مذاکره و دادن امتیاز تلاش در حل مشکلات برمی آمد. ۰/۲۵ و در نهایت

نتیجه اقدامات او چندان مطلوب نبود. ۰/۲۵ در دوره نادر شاه عامل انسجام بخش مرد م ایران یعنی

مذ هب شیعه تضعیف گردید. ۰/۲۵ او سردار بی باک و فوق العاده بود. ۰/۲۵ او درمقابل آشوب های داخلی و هجوم ارتش های بیگانه موجودیت ایران را حفظ کرد. ۰/۵ او به عنوان پادشاه توفیق نیافت

زمینه را برای ثبات و امنیت پا یدار فراهم آورد. ۰/۲۵

۵- طبق معاهده پاریس مناطقی از افغانستان از جمله هرات و قند هار از ایران جدا شد. ۱ نمره و در نتیجه قرارداد گلستان سرزمین های حاصلخیزی در غرب دریای خزر از جمله باکو-شکی و شیروان از ایران جدا و به روسیه واگذار شد. ۱ نمره

۶- گردشگران اروپایی توجه تاجران و مردم اروپا و آمریکا را به سوی فرش دستباف ایرانی

جلب کردند. ۱ نمره ارزانی نیروی کار و طرح و نقش های زیبا و متنوع بافندگان ایرانی از یک

سوا ۰/۵ و تقاضای بازار جهانی و سرمایه گذاری خارجی در تولید و تجارت سبب رشد تولید و صادرات

فرش در دوره قاجار شد. ۰/۵

۷- از دست رفتن بخش هایی از سرزمین ایران ۰/۵- غلبه استعمار بر مملکت- ۰/۵ استبداد دستگاه

حاکم ۰/۵ مخالفت های مردم و علما با استبداد و استعمار ۰/۵

۸- از سال ۱۹۱۴ شروع تا سال ۱۹۱۸ تمام شد. ۰/۵ تداوم و گسترش رقابتهای استعماری ۰/۵ رشد

اندیشه های ملی گرایی ۰/۵ ظهور قدرتهای جدید. ۰/۵